
UCHWAŁA NR XXIX/559/2013
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji o ustalenie urzędowej nazwy 
osady Gostusza na terenie Gminy Nakło nad Notecią. 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) ) w związku z art. 8 ust. 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r., Nr 166, poz. 1612 z 2005 r. Nr 
17, poz. 141) uchwala się, co następuje: 

§   1.  Wystąpić z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji, za pośrednictwem Wojewody Kujawsko 
- Pomorskiego, o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości (osady) Gostusza na terenie Gminy Nakło nad 
Notecią. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§   2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§   3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jedynak

 

 

 

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220; zm. Nr 62 poz.558; Nr 113 poz. 984; Nr 
153 poz.1271; Nr 214 poz.1806; zm. 2003 r. Nr 80 poz.717; Nr 162 poz.1568; zm.2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 
poz.1203; zm.2005 r. Nr 172 poz.1441; Nr 175, poz. 1457; zm.2006 r. Nr 17 poz.128; Nr 181 poz.1337, zm. 2007 r. Nr 48 
poz.327; Nr 138 poz.974; Nr 173 poz.1218; zm.2008 r. Nr 180 poz.1111; Nr 223 poz.1458; zm.2009 r. Nr 52 poz.420; Nr 
157 poz.1241; zm. 2010 r. Nr 28 poz.142 i 146; Nr 40 poz.230; Nr 106 poz.675; zm.2011 r. Nr 21 poz.113; Nr 117 poz.679; 
Nr 134 poz.777; Nr 149, poz. 887; Nr 217. poz. 1281; z.2012 r. poz.567, z 2013 r. poz 153.

Id: 469DF879-622B-41B9-9CCF-7A4E78FCF30B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/559/2013 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 28 lutego 2013 r. 

Wniosek o ustalenie urzędowej nazwy Gostusza zlokalizowanej na terenie Gminy Nakło nad Notecią.  

Minister Administracji i Cyfryzacji 

za pośrednictwem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 

WNIOSEK 

o ustalenie urzędowej nazwy Gostusza na terenie Gminy Nakło nad Notecią. 

Rada Miejska w Nakle nad Notecią zwraca się z wnioskiem o ustalenie urzędowej nazwy Gostusza (rodzaj 
osada) i umieszczenie jej w Wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce, wprowadzonego w życie 
Zarządzeniem nr 15 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 lipca 1980 
r. w sprawie ustalenia wykazu miejscowości w Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej (Dz. Urz. MAGTiOŚ Nr 4, 
poz. 9). 

W wyniku weryfikacji nazewnictwa miejscowości przeprowadzonej w gminach przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w 2007 r. miejscowość Gostusza nie występuje w aktualnym "Wykazie 
urzędowych nazw miejscowości w Polsce". Mając na uwadze, że podmioty wykonujące zadania publiczne na 
terytorium RP są obowiązane używać urzędowych nazw miejscowości wymagane jest przeprowadzenie pełnej 
procedury ustalenia nazwy miejscowości Gostusza. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r., Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) w dniach od 10 grudnia do 11 stycznia 2013 
r. zostały przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami Gostuszy w celu uzyskania niezbędnej opinii w sprawie. 
Konsultacje z mieszkańcami odbyły się zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią nr 
XXIX/385/2008 z dnia 30 października 2008 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami gminy. Szczegółowy zakres konsultacji ustalono Uchwałą Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 
nr XXV/514/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. (załącznik nr 2 do wniosku). Podczas trwania konsultacji 
pozytywnie odniesiono się do zamiaru ustalenia nazwy Gostusza. Wypełniona została 1 karta konsultacyjna, co 
stanowi 100 % możliwych opinii. Przyjęta karta potwierdzała głos "za" ustaleniem przedmiotowej nazwy. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt. 4 w/w. ustawy w dniu 4 lutego 2013 roku,  Starosta Nakieleski pozytywnie 
zaopiniował proponowane ustalenie urzędowej nazwy Gostusza (opinia Starosty Nakielskiego stanowi załącznik 
nr 3 do wniosku) sugerując jednocześnie, aby odpowiednio określić rodzaj miejscowości do danego terenu. 

Nazwa Gostusza od wielu lat jest regularnie stosowana, jak również występuje w wielu opracowaniach 
i obecnych systemach topograficznych. W załączeniu przekazuję wymaganą mapę topograficzną wraz 
z naniesionymi granicami osady Gostusza (załącznik nr 4 do wniosku). Obejmuje ona swoimi granicami jedną 
działkę geodezyjną o numerze ewidencyjnym 179/2 w obrębie Wieszki. 

Ustalenie urzędowej nazwy Gostusza nie skutkuje żadnymi kosztami finansowymi. 

Z uwagi na powyższe Rada Miejska w Nakle nad Notecią na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1612), 
wnioskuje o ustalenie nazwy Gostusza (rodzaj miejscowości- osada). 

Załączniki: 

1) Uchwała nr .........Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji, o ustalenie urzędowej nazwy Gostusza zlokalizowanej na 
terenie Gminy Nakło nad Notecią, (potwierdzona kserokopia), 

Id: 469DF879-622B-41B9-9CCF-7A4E78FCF30B. Uchwalony Strona 1



2) Uchwałą Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią nr XXV/514/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji dot. ustalenia nazwy miejscowości Gostusza na terenie gminy Nakło n.Not. 
(potwierdzona kserokopia), 

3) Opinia Starosty Nakielskiego z dnia 4.02.2013 r. (potwierdzona kserokopia), 

4) Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości (osady), 

5) Protokół z przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami Gostuszy (potwierdzona kserokopia). 

Id: 469DF879-622B-41B9-9CCF-7A4E78FCF30B. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W wyniku weryfikacji nazewnictwa miejscowości przeprowadzonej w gminach przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w 2007 r. osada Gostusza została zlikwidowana i nie występuje w aktualnym 
"Wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce". Mając na uwadze, że podmioty wykonujące zadania 
publiczne na terytorium RP są obowiązane używać urzędowych nazw miejscowości wymagane jest 
przeprowadzenie procedury ustalenia nazwy miejscowości Gostusza. Przedmiotowa uchwała jest jednym 
z ostatnich z etapów sprawy zmierzającej do ustalenia nazwy Gostusza zgodnie z rozporządzeniem ministra 
właściwego do spraw administracji publicznej w trybie i na zasadach określonych w ustawie, o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

Id: 469DF879-622B-41B9-9CCF-7A4E78FCF30B. Uchwalony Strona 1




